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Podnośnik pożarniczy

Przedmiotem wynalazku jest podnośnik pożar¬
niczy umieszczony na pojeździe, zawierający po¬
most roboczy zawieszony na wysięgniku górnym.
Na pomoście umieszczone jest urządzenie gaszące.

Znane są podnośniki, w których pomost roboczy
jest utrzymywany w położeniu poziomym przez
układ prostowodowania. Do urządzenia gaszącego
doprowadzany jest środek gaśniczy oddzielnym
przewodem mocowanym do wysięgników. Poszcze¬
gólne części przewodu są łączone obrotowo prze¬
gubem współosiowym, do przegubów połączenia
poszczególnych części wysięgników lub przewoda¬
mi giętkimi.

W stosowanych rozwiązaniach zachodzi koniecz¬
ność stosowania specjalnych przewodów z dokład¬
nym usytuowaniem* przegubów. Usytuowanie prze¬
wodu stwarza trudności wykonawcze ze względu
na wymaganą dużą dokładność zachowania współ-
osiowości przegubów przewodów i wysięgników.
Przeguby mają niską sprawność i znaczne gaba¬
ryty. Trudne są w montażu i demontażu. Przy za¬
stosowaniu giętkich przewodów, następuje szybkie
ich zużycie w związku z małą odpornością na tem¬
peraturę, która występuje w warunkach pożaru
oraz w związku z chemicznym działaniem różnych
środków gaśniczych. Układ prostowodowania wy¬
konywany jest oddzielnie.

W podnośniku według wynalazku układ prosto¬
wodowania stanowi jednocześnie przewody dopro¬
wadzające środki gaśnicze do urządzenia gaszące-
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go. Połączenia przegubów przewodów doprowadza¬
jących stanowią końcówki rur łożyskowane tocz¬
nie. Elemsnty łożyskowe stanowią rodzaj połącze¬
nia sprzęgłowego i zabezpieczone są wkrętami do-
ciskowyrni. Uszczelnienie przegubów zapewnione
jest pierścieniami uszczelniającymi. Przewody ukła¬
du prostowodowania podparte i zawieszone są na
dźwigniach wsporczych, które ustalone są obro¬
towo.

W rozwiązaniu według wynalazku unika się ko¬
nieczności zabezpieczenia dużej dokładności prze¬
wodów a zwłaszcza współosiowości przegubów,
przewodów i wysięgników. Połączenie przewodów
i układu prostowodowania daje znaczne oszczęd¬
ności. Zastosowane przeguby mają dużą sprawność,
małe gabaryty i łatwiejsze są w montażu i de¬
montażu. Ponadto, są odporne na wpływy tempe¬
ratury i działanie czynników chemicznych. Zawie¬
szenie przewodów układu umożliwia swobodne
przemieszczanie siię ich podczas ruchu wysięgni¬
ków, nie powodując błędu przy prostowodowanuu.

Wynalazek w przykładach wykonania przedsta¬
wiony został na załączonych rysunkach, na któ¬
rych fig. 1 przedstawia schemat układu w przy¬
kładzie wykonania z układem iprostowodowania
w kształcie równoległoboku w widoku bocznym,
fig. 2 — ten sam schemat w widoku z góry,
fig. 3 — schemat z układem prostowodowania
w przykładzie wykonania z pojedynczymi dźwig¬
niami, fig. 4 i 5 — szczegóły rozwiązań przegu-
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bów, fig. 6 — szczegół podparcia przewodu górnego
oraz fig. 7 — szczegół zawieszenia przewodu dol¬
nego.

Pomost 1 podnośnika mocowany jest do wysięg¬
nika górnego 2 współpracującego z wysięgnikiem
dolnym 3. Na pomoście 1 umieszczone jest urzą¬
dzenie gaśnicze 4 obsługiwane przez operatora.

Układ prostowodowania a^jednocześnie przewo¬
dy doprowadzające środek gaśniczy stanowią gór¬
ne odcinki rur 5, połączone przegubowo z dźwig¬
niami 6, które z kolei połączone są przegubowo
z dolnymi odcinkami rur 7. Odcinki 7 połączone
są także przegubowo z kolektorem stałym 8. Czyn¬
nik gaśniczy doprowadzany jest do kolektora 8
rurą 9. Połączenie przegubowe łączące odcinki rur
5, 6, 7 obejmują końcówki tych odcinków wpusz¬
czane jedne w drugie. Przeguby te stanowią po¬
łączenie sprzęgłowe zawierające elementy łożys¬
kowe w postaci kulek 10 wchodzących w rowko¬
we Wybrania 11 i 12 końcówek. Kulki 10 wkłada¬
ne są otworami zabezpieczonymi wkrętami docis¬
kowymi 13. Przegub uszczelniony jest typową usz¬
czelką pierścieniową 14. Przewody 5 i 7 podparte
i zawieszone są dodatkowo za pomocą dźwigni
wsporczych 15 i 16, przy użyciu obejmy 17. Dźwig-
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nie wsporcze 15 i 16 ustalone są obrotowo na
sworzniu 18 mocowanym do wysięgnika. Podnoś¬
nik ustawiony jest na pojeździe samochodo¬
wym 19.

5

Zastrzeżenia patentowe

1. Podnośnik pożarniczy z pomostem roboczym
umieszczonym na wysięgniku górnym, zawierający

:o urządzenie gaszące z doprowadzeniem środków
gaśniczych, przy czym pomost roboczy jest utrzy¬
mywany w wymaganym położeniu układem pro¬
stowodowania, znamienny tym, że układ prostowo¬
dowania (5, 6, 7) stanowi jednocześnie przewody

i5 doprowadzające środek gaśniczy do urządzenia ga¬
szącego (4), zaś połączenia przegubów przewodów
doprowadzających (5, 6, 7) stanowią jednocześnie
połączenie sprzęgłowe zawierające elementy łożys¬
kowe (10), przy czym bieżnie łożyskowe końcówek

20 przewodów (5, 6, 7) zabezpieczone są pierścieniami
uszczelniającymi (14).

2. Podnośnik według zastrz. 1, znamienny tym,
że przewody (5, 6, 7) zawieszone są na ustalonych

25 obrotowo dźwigniach wsporczych (15, 16).
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